[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ БУТУРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА

                                                        П Р И К А З

	от  02.10.2012 г

	                            №   295

О проведении первого (школьного)

этапа Всероссийской олимпиады школьников

 в 2012-2013 уч. году

В целях выявления наиболее одарённых учащихся в определённой образовательной области и пропаганды научных знаний в школьной среде

 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый график проведения первого (школьного) этапа Всероссийской олимпиады школьников.

2. Информационно – методическому центру (директор Пучкова И.М.):

2.1. Подготовить материалы для проведения школьного тура олимпиад по всем предметам в срок до 01.10.2012 г.

2.2. Проанализировать материалы по результатам проведения школьного тура олимпиад по всем предметам в срок до 30.11.2012 г.

3. Руководителям ОУ:

3.1. Обеспечить проведение первого (школьного) этапа Всероссийской олимпиады школьников.

3.2. Предоставить в МБУ ИМЦ отчёт о проведении олимпиады не позже указанного в графике срока по прилагаемой форме.

4. Контроль  за  исполнением приказа возложить на директора МБУ ИМЦ И.М. Пучкову.

и.о. начальника                                                                                               Н.В. Мишина

ГРАФИК

проведения школьного тура предметных олимпиад

в ОУ Бутурлинского района

	№ п/п
	Предмет
	Дата проведения
	Дата предоставления отчёта

	1
	Экономика   Iтур (тесты)
	08.10.12
	до 15.10.12

	2
	Право
	09.10.12
	до 16.10.12

	3
	Экономика   IIтур (решение задач)
	10.10.12
	до 17.10.12

	4
	Экология
	11.10.12
	до 18.10.12

	5
	История
	12.10.12
	до 19.10.12

	6
	Иностранный язык  Iтур (письменный)
	15.10.12
	до 22.10.12

	7
	Литература
	16.10.12
	до 23.10.12

	8
	Иностранный язык  IIтур (устный)
	17.10.12
	до 24.10.12

	9
	Математика
	18.10.12
	до 25.10.12

	10
	Биология
	19.10.12
	до 26.10.12

	11
	Обществознание
	22.10.12
	до 29.10.12

	12
	Химия
	23.10.12
	до 30.10.12

	13
	Физическая культура
	24.10.12
	до 31.10.12

	14
	Технология
	25.10.12
	до 01.11.12

	15
	География Iтур (теоретический)
	26.10.12
	до 02.11.12

	16
	ОБЖ
	07.11.12
	до 14.11.12

	17
	Физика
	08.11.12
	до 15.11.12

	18
	География IIтур (знатоки географии)
	09.11.12
	до 16.11.12

	19
	Русский язык
	12.11.12
	до 19.11.12

	20
	Информатика
	13.11.12
	до 20.11.12

	21
	МХК
	14.11.12
	до 21.11.12

	22
	Русский язык  (начальная школа)
	13.02.13
	до 20.02.13

	23
	Математика  (начальная школа)
	15.02.13
	до 22.02.13

	24
	Окружающий мир (начальная школа)
	20.02.13
	до 27.02.13

	25
	Иностранный язык (начальная школа)
	28.02.13
	до 06.03.13

____________

Отчёт

о проведении олимпиады по  __________________________

                                          /предмет/

в __________________________________________

/наименование ОУ/

Дата проведения  ______________________

	Класс
	Кол-во участников
	Ф.И. победителя *

	Ф.И.

призера *
	Набранное кол-во баллов
	% выполнения от max

Директор школы                _____________________________

* победитель — участник, набравший максимальное количество баллов, но не менее 50% от  общего количества максимально возможных баллов.

* призеры  -  участники, занявшие второе и третье места, т.е  следующие в итоговой таблице за победителем.

УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования,

молодежной политики и спорта

от  02.10.2012 г. №   295

УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования,

молодежной политики и спорта

от  02.10.2012 г. №   295